เป็นคำถามที่สร้างแรงบันดาลใจ

ดังนั้นจะเห็นได้ว่าการตั้งคำถามก็เป็นอีกหนึ่งในหัวใจสำคัญของการเรียนรู้ส่งเสริมให้เกิดการปฏิสัมพันธ์ระหว่างครูกับผู้เรียนได้

## 2.2 เอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับการเรียนออนไลน์ (Online)

นับตั้งแต่เริ่มมีการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในช่วงต้นปี พ.ศ. 2563 จากเดิมการศึกษาส่วนใหญ่ในประเทศไทยเป็นการศึกษาที่ผู้เรียนและผู้สอนต่างต้องเข้ามาพบกันในโรงเรียนและในห้องเรียน (On-site) เพื่อทำการจัดการเรียนการสอนและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ แต่ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคระบาดจึงต้องมีการปรับเปลี่ยนวิธีการจัดการเรียนการสอนเพื่อให้การศึกษานั้นดำเนินไปได้